



平成 16 年 4 月 30 日

各 位

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地松 井 証 券 株 式 会 社代表取締役社長 松井 道夫(東京証券取引所第一部:8628)間合せ先:常務取締役経営企画部長 九鬼祐一郎 TEL:03(5216)8728

## 株式配当金自動受取サービスの利用開始について

松井証券は、日本フィッツ株式会社(東京都墨田区、代表取締役社長:古沼政則)が提供する「株式配当金自動受取サービス"AGENTRUST"(エージェントラスト)」の利用を本年秋より開始する予定です。

今回、日本フィッツ株式会社が提供する「株式配当金自動受取サービス」は、お客様が松井証券と予め配当金受領に関する事務代行契約を締結することにより、株式配当金をお客様のネットストック口座に自動的に入金するサービスです。

これまで、投資家(株主)が株式配当金を受け取るためには、投資家自身が保持している 銘柄ごとに郵便局や銀行の窓口に出向くか、事前に銀行口座へ振込みを指定する手続を行う 必要がありました。そのため、数多くの銘柄を保有している投資家ほど配当金の受取手続が 煩雑となり、配当金の受け取りを失念する場合もありました。

しかしながら、今回、当社が「配当金自動受取サービス」の利用を開始することで、当社 のお客様は株式配当金を銘柄ごとに受け取る手続きが不要となり、受取を失念することが無 くなる他、再投資による資金運用が行いやすいというメリットも生まれます。

松井証券は、今後も個人投資家の視点に立ったサービスの拡充に努めてまいります。

以上